
BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

 

TITOLO 
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

PREVISIONI 
ANNO 2022

 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ 
FINANZIARIE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE previsione di competenza 0,00 5.740.000,00 0,00 0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO DI CASSA ALL'1/1/2020 previsione di cassa 16.007.143,86 13.000.000,00
 

 

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
 

20101 TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

2.810.000,00 previsione di competenza 215.588.419,00 207.425.000,00 209.650.000,00 210.910.000,00

previsione di cassa 212.588.419,00 157.942.400,00

20102 TIPOLOGIA 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 111.702,05 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00
 

20000 TOTALE 
TITOLO 2

Trasferimenti correnti 2.921.702,05 previsione di competenza 215.588.419,00 207.425.000,00 209.650.000,00 210.910.000,00

previsione di cassa 212.588.419,00 157.942.400,00
 

TITOLO 3: Entrate extratributarie
 

30200 TIPOLOGIA 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo 
e repressione delle irregolarità e degli illeciti

1.078.308,08 previsione di competenza 20.000,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 20.000,00 0,00

30300 TIPOLOGIA 300: Interessi attivi 19.752,85 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

30400 TIPOLOGIA 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 previsione di competenza 10.250.000,00 10.700.000,00 11.125.000,00 11.325.000,00

previsione di cassa 10.250.000,00 10.700.000,00

30500 TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti 2.712.526,06 previsione di competenza 1.495.580,00 1.250.000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.495.580,00 1.250.000,00



TITOLO 
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

PREVISIONI 
ANNO 2022

 

30000 TOTALE 
TITOLO 3

Entrate extratributarie 3.810.586,99 previsione di competenza 11.765.580,00 11.950.000,00 11.125.000,00 11.325.000,00

previsione di cassa 11.765.580,00 11.950.000,00
 

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
 

70100 TIPOLOGIA 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/
cassiere

0,00 previsione di competenza 103.770.000,00 106.039.209,50 0,00 0,00

previsione di cassa 103.770.000,00 106.039.209,50
 

70000 TOTALE 
TITOLO 7

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsione di competenza 103.770.000,00 106.039.209,50 0,00 0,00

previsione di cassa 103.770.000,00 106.039.209,50
 

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro
 

90100 TIPOLOGIA 100: Entrate per partite di giro 0,00 previsione di competenza 1.522.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00

previsione di cassa 1.522.000,00 1.880.000,00
 

90000 TOTALE 
TITOLO 9

Entrate per conto terzi e partite di giro 0,00 previsione di competenza 1.522.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00

previsione di cassa 1.522.000,00 1.880.000,00
 

TOTALE TITOLI 6.732.289,04 previsione di competenza 332.645.999,00 327.294.209,50 222.655.000,00 224.115.000,00

previsione di cassa 329.645.999,00 277.811.609,50
 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 6.732.289,04 previsione di competenza 332.645.999,00 333.034.209,50 222.655.000,00 224.115.000,00

previsione di cassa 345.653.142,86 290.811.609,50

 
(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal

fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato
sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del
rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del
risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del
bilancio di previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

PREVISIONI 
ANNO 2022

 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO 
AUTORIZZATO E NON CONTRATTO (2)

0,00 0,00 0,00 0,00

 

 

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione
 

0101 PROGRAMMA 01 Organi istituzionali

TITOLO 1 Spese correnti 13.309,00 previsione di competenza 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 14.000,00 14.000,00

TOTALE PROGRAMMA 01 Organi istituzionali 13.309,00 previsione di competenza 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 14.000,00 14.000,00

0103 PROGRAMMA 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

TITOLO 1 Spese correnti 127.015,12 previsione di competenza 670.500,00 650.500,00 650.500,00 650.500,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 670.500,00 550.500,00

TOTALE PROGRAMMA 03 Gestione economica, finanziaria, 
programmazione, provveditorato

127.015,12 previsione di competenza 670.500,00 650.500,00 650.500,00 650.500,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 670.500,00 550.500,00



MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

PREVISIONI 
ANNO 2022

0108 PROGRAMMA 08 Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1 Spese correnti 87.974,66 previsione di competenza 46.994,77 342.000,00 342.000,00 342.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 234.498,79 300.000,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 2.425.354,04 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE PROGRAMMA 08 Statistica e sistemi informativi 87.974,66 previsione di competenza 2.472.348,81 342.000,00 342.000,00 342.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 234.498,79 300.000,00

0111 PROGRAMMA 11 Altri servizi generali

TITOLO 1 Spese correnti 42.865,61 previsione di competenza 62.500,00 62.500,00 62.500,00 62.500,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 96.449,17 72.500,00

TOTALE PROGRAMMA 11 Altri servizi generali 42.865,61 previsione di competenza 62.500,00 62.500,00 62.500,00 62.500,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 96.449,17 72.500,00
 

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 271.164,39 previsione di competenza 3.219.348,81 1.069.000,00 1.069.000,00 1.069.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.015.447,96 937.000,00



MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

PREVISIONI 
ANNO 2022

 

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
 

1201 PROGRAMMA 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

TITOLO 1 Spese correnti 175.809,71 previsione di competenza 546.986,80 460.000,00 460.000,00 460.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 724.964,69 535.809,71

TOTALE PROGRAMMA 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

175.809,71 previsione di competenza 546.986,80 460.000,00 460.000,00 460.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 724.964,69 535.809,71

1202 PROGRAMMA 02 Interventi per la disabilità

TITOLO 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 124.352.910,33 120.518.100,00 116.678.100,00 116.538.100,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 124.365.964,77 96.410.387,79

TOTALE PROGRAMMA 02 Interventi per la disabilità 0,00 previsione di competenza 124.352.910,33 120.518.100,00 116.678.100,00 116.538.100,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 124.365.964,77 96.410.387,79

1203 PROGRAMMA 03 Interventi per gli anziani

TITOLO 1 Spese correnti 510.106,42 previsione di competenza 15.002.267,56 15.086.000,00 15.059.000,00 15.259.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 15.036.759,77 13.086.000,00

TOTALE PROGRAMMA 03 Interventi per gli anziani 510.106,42 previsione di competenza 15.002.267,56 15.086.000,00 15.059.000,00 15.259.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 15.036.759,77 13.086.000,00



MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

PREVISIONI 
ANNO 2022

1204 PROGRAMMA 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

TITOLO 1 Spese correnti 7.259,00 previsione di competenza 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 31.259,00 31.259,00

TOTALE PROGRAMMA 04 Interventi per i soggetti a rischio di 
esclusione sociale

7.259,00 previsione di competenza 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 31.259,00 31.259,00

1205 PROGRAMMA 05 Interventi per le famiglie

TITOLO 1 Spese correnti 4.492.831,09 previsione di competenza 97.236.677,87 86.735.000,00 87.015.000,00 88.415.000,00

di cui già impegnato* 2.903.700,00 2.903.700,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 97.179.405,12 67.294.700,00

TOTALE PROGRAMMA 05 Interventi per le famiglie 4.492.831,09 previsione di competenza 97.236.677,87 86.735.000,00 87.015.000,00 88.415.000,00

di cui già impegnato* 2.903.700,00 2.903.700,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 97.179.405,12 67.294.700,00
 

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 5.186.006,22 previsione di competenza 237.162.842,56 222.823.100,00 219.236.100,00 220.696.100,00

di cui già impegnato* 2.903.700,00 2.903.700,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 237.338.353,35 177.358.156,50



MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

PREVISIONI 
ANNO 2022

 

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti
 

2001 PROGRAMMA 01 Fondi di riserva

TITOLO 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 1.529.918,16 1.212.900,00 459.900,00 459.900,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.271.290,84 3.914.500,00

TOTALE PROGRAMMA 01 Fondi di riserva 0,00 previsione di competenza 1.529.918,16 1.212.900,00 459.900,00 459.900,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.271.290,84 3.914.500,00
 

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza 1.529.918,16 1.212.900,00 459.900,00 459.900,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.271.290,84 3.914.500,00



MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

PREVISIONI 
ANNO 2022

 

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie
 

6001 PROGRAMMA 01 Restituzioni anticipazioni di tesoreria

TITOLO 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 10.000,00 10.000,00

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 previsione di competenza 103.770.000,00 106.039.209,50 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 103.770.000,00 106.039.209,50

TOTALE PROGRAMMA 01 Restituzioni anticipazioni di tesoreria 0,00 previsione di competenza 103.780.000,00 106.049.209,50 10.000,00 10.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 103.780.000,00 106.049.209,50
 

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza 103.780.000,00 106.049.209,50 10.000,00 10.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 103.780.000,00 106.049.209,50



MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

PREVISIONI 
ANNO 2022

 

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi
 

9901 PROGRAMMA 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 679.739,78 previsione di competenza 1.522.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 2.248.050,71 2.552.743,50

TOTALE PROGRAMMA 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro 679.739,78 previsione di competenza 1.522.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 2.248.050,71 2.552.743,50
 

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 679.739,78 previsione di competenza 1.522.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 2.248.050,71 2.552.743,50
 

TOTALE MISSIONI 6.136.910,39 previsione di competenza 347.214.109,53 333.034.209,50 222.655.000,00 224.115.000,00

di cui già impegnato* 2.903.700,00 2.903.700,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 345.653.142,86 290.811.609,50
 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 6.136.910,39 previsione di competenza 347.214.109,53 333.034.209,50 222.655.000,00 224.115.000,00

di cui già impegnato* 2.903.700,00 2.903.700,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 345.653.142,86 290.811.609,50

 
* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della

contabilità finanziaria.
(1) Indicare l'importo della voce E dell'Allegato concernente il risultato presunto di amministrazione, se negativo, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare nel

corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota
integrativa.

(2) Solo per le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano. Indicare l'importo della voce F dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

 

TITOLO 
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

PREVISIONI 
ANNO 2022

 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ 
FINANZIARIE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE previsione di competenza 0,00 5.740.000,00 0,00 0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO DI CASSA ALL'1/1/2020 previsione di cassa 16.007.143,86 13.000.000,00
 

 

20000 TITOLO 2 Trasferimenti correnti 2.921.702,05 previsione di competenza 215.588.419,00 207.425.000,00 209.650.000,00 210.910.000,00

previsione di cassa 212.588.419,00 157.942.400,00
 

30000 TITOLO 3 Entrate extratributarie 3.810.586,99 previsione di competenza 11.765.580,00 11.950.000,00 11.125.000,00 11.325.000,00

previsione di cassa 11.765.580,00 11.950.000,00
 

70000 TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsione di competenza 103.770.000,00 106.039.209,50 0,00 0,00

previsione di cassa 103.770.000,00 106.039.209,50
 

90000 TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 0,00 previsione di competenza 1.522.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00

previsione di cassa 1.522.000,00 1.880.000,00
 

TOTALE TITOLI 6.732.289,04 previsione di competenza 332.645.999,00 327.294.209,50 222.655.000,00 224.115.000,00

previsione di cassa 329.645.999,00 277.811.609,50
 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 6.732.289,04 previsione di competenza 332.645.999,00 333.034.209,50 222.655.000,00 224.115.000,00

previsione di cassa 345.653.142,86 290.811.609,50

 



(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal
fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato
sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del
rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del
risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del
bilancio di previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

 

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

PREVISIONI 
ANNO 2022

 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO 
E NON CONTRATTO

0,00 0,00 0,00 0,00

 

 

TITOLO 1 Spese correnti 5.457.170,61 previsione di competenza 239.496.755,49 225.115.000,00 220.775.000,00 222.235.000,00

di cui già impegnato* 2.903.700,00 2.903.700,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 239.635.092,15 182.219.656,50
 

TITOLO 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 2.425.354,04 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00
 

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/
cassiere

0,00 previsione di competenza 103.770.000,00 106.039.209,50 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 103.770.000,00 106.039.209,50
 

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 679.739,78 previsione di competenza 1.522.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 2.248.050,71 2.552.743,50
 



TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

PREVISIONI 
ANNO 2022

TOTALE TITOLI 6.136.910,39 previsione di competenza 347.214.109,53 333.034.209,50 222.655.000,00 224.115.000,00

di cui già impegnato* 2.903.700,00 2.903.700,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 345.653.142,86 290.811.609,50
 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 6.136.910,39 previsione di competenza 347.214.109,53 333.034.209,50 222.655.000,00 224.115.000,00

di cui già impegnato* 2.903.700,00 2.903.700,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 345.653.142,86 290.811.609,50

 
* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della

contabilità finanziaria.



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

 

RIEPILOGO DELLE 
MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

PREVISIONI 
ANNO 2022

 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO 
AUTORIZZATO E NON CONTRATTO

0,00 0,00 0,00 0,00

 

 

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 271.164,39 previsione di competenza 3.219.348,81 1.069.000,00 1.069.000,00 1.069.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.015.447,96 937.000,00
 

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 5.186.006,22 previsione di competenza 237.162.842,56 222.823.100,00 219.236.100,00 220.696.100,00

di cui già impegnato* 2.903.700,00 2.903.700,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 237.338.353,35 177.358.156,50
 

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza 1.529.918,16 1.212.900,00 459.900,00 459.900,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.271.290,84 3.914.500,00
 

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza 103.780.000,00 106.049.209,50 10.000,00 10.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 103.780.000,00 106.049.209,50
 



RIEPILOGO DELLE 
MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

PREVISIONI 
ANNO 2022

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 679.739,78 previsione di competenza 1.522.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 2.248.050,71 2.552.743,50
 

TOTALE MISSIONI 6.136.910,39 previsione di competenza 347.214.109,53 333.034.209,50 222.655.000,00 224.115.000,00

di cui già impegnato* 2.903.700,00 2.903.700,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 345.653.142,86 290.811.609,50
 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 6.136.910,39 previsione di competenza 347.214.109,53 333.034.209,50 222.655.000,00 224.115.000,00

di cui già impegnato* 2.903.700,00 2.903.700,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 345.653.142,86 290.811.609,50

 
* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della

contabilità finanziaria.



 

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO
2020 - 2021 - 2022

 

ENTRATE
CASSA ANNO 

2020
COMPETENZA 

ANNO 2020
COMPETENZA 

ANNO 2021
COMPETENZA 

ANNO 2022 SPESE
CASSA ANNO 

2020
COMPETENZA 

ANNO 2020
COMPETENZA 

ANNO 2021
COMPETENZA 

ANNO 2022

 

FONDO DI CASSA PRESUNTO 
ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO

13.000.000,00 DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 0,00 0,00 0,00

UTILIZZO AVANZO PRESUNTO DI 
AMMINISTRAZIONE

5.740.000,00 0,00 0,00 DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO 
AUTORIZZATO E NON CONTRATTO (2)

0,00 0,00 0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di 
liquidità

0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 0,00 0,00 0,00
 

    TITOLO 1 - Spese correnti 182.219.656,50 225.115.000,00 220.775.000,00 222.235.000,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
 

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 157.942.400,00 207.425.000,00 209.650.000,00 210.910.000,00     
 

TITOLO 3 - Entrate extratributarie 11.950.000,00 11.950.000,00 11.125.000,00 11.325.000,00     
 

    TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

TOTALE ENTRATE FINALI 169.892.400,00 219.375.000,00 220.775.000,00 222.235.000,00 TOTALE SPESE FINALI 182.219.656,50 225.115.000,00 220.775.000,00 222.235.000,00

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità    
 

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

106.039.209,50 106.039.209,50 0,00 0,00 TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto tesoriere/cassiere

106.039.209,50 106.039.209,50 0,00 0,00

 

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e 
partite di giro

1.880.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00 TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e 
partite di giro

2.552.743,50 1.880.000,00 1.880.000,00 1.880.000,00

Totale titoli 277.811.609,50 327.294.209,50 222.655.000,00 224.115.000,00 Totale titoli 290.811.609,50 333.034.209,50 222.655.000,00 224.115.000,00

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 290.811.609,50 333.034.209,50 222.655.000,00 224.115.000,00 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 290.811.609,50 333.034.209,50 222.655.000,00 224.115.000,00

Fondo di cassa finale presunto 0,00

 

(1) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese.
(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese.



BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per le Regioni)*
2020-2021-2022

 

EQUILIBRI DI BILANCIO COMPETENZA 
ANNO 2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti (**) (+) 5.740.000,00 0,00 0,00
Ripiano disavanzo presunto di amministrazione esercizio precedente (1) (-) 0,00 0,00 0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate titoli 1-2-3 (+) 219.195.000,00 220.635.000,00 222.235.000,00
Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche (2) (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (3) (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00
Spese correnti (-) 224.935.000,00 220.635.000,00 222.235.000,00
- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
Variazioni di attività finanziarie (se negativo) (4) (-) 0,00 0,00 0,00
Rimborso prestiti (-) 0,00 0,00 0,00
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00
- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

A) Equilibrio di parte corrente 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato presunto di amministrazione per il finanziamento di spese d'investimento (**) (+) 0,00 0,00 0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate in conto capitale (titolo 4) (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazione di partecipazioni (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate per accensione prestiti (titolo 6) (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche (2) (-) 0,00 0,00 0,00
Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (3) (-) 0,00 0,00 0,00
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00
Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti (-) 0,00 0,00 0,00
Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00
Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale (-) 0,00 0,00 0,00
Ripiano disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non contratto (presunto) (7) (-) 0,00 0,00 0,00
Variazioni di attività finanziarie (se positivo) (+) 0,00 0,00 0,00

B) Equilibrio di parte capitale 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato presunto di amministrazione al finanziamento di attività finanziarie (**) (+) 0,00 0,00 0,00
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate titolo 5.00 - Riduzioni attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00
Spese titolo 3.00 - Incremento attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00
- di cui fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie 0,00 0,00 0,00
Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazione di partecipazioni (-) 0,00 0,00 0,00
Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale (+) 0,00 0,00 0,00

C) Variazioni attività finanziaria 0,00 0,00 0,00
 

EQUILIBRIO FINALE (D=A+B) 0,00 0,00 0,00



 
(*) Indicare gli anni di riferimento 2020, 2021 e 2022.
(**) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è approvato

a seguito della verifica prevista dall'articolo 42, comma 9, prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. È consentito l'utilizzo anche
della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente. Comprende anche l'utilizzo del fondo del DL 35/2011.

(1) Escluso il disavanzo derivante dal debito autorizzato e non contratto. Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese.
(2) Corrispondono alle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
(3) Il corrispettivo della cessione di beni immobili può essere destinato all¿estinzione anticipata di prestiti - principio applicato della contabilità finanziaria 3.13.
(4) Le spese correnti finanziate da entrate con specifico vincolo di destinazione comprendono quelle finanziate da entrate vincolate accertate nell'esercizio, da FPV d'entrata. Gli stanziamenti di spesa considerati nella voce comprendono il relativo

FPV di spesa.
(5) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra

la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di
amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti, delle gestioni vincolati e delle risorse riguardanti il finanziamento del Servizio sanitario nazionale.

(6) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore alla media dei saldi
di parte corrente in termini di competenza registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni.

(7) Corrisponde alla seconda voce iscritta nel conto del bilancio spesa.



TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2020)

 

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019:

(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2019 17.285.270,04

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2019 0,00

(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2019 231.018.997,22

(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2019 231.504.855,40

(-) Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2019 2.492.323,88

(+) Incremento dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2019 0,00

(+) Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2019 4.253,33

= Risultato di amministrazione dell'esercizio 2019 alla data di redazione del bilancio di previsione dell'anno 2020 14.311.341,31

+ Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2019 0,00

- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2019 0,00

- Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2019 0,00

+ Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2019 0,00

+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2019 0,00

- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2019 (1) 0,00

= A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 14.311.341,31

 

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019:

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2019 (4) 3.543.798,29

Accantonamento residui perenti al 31/12/2019 (solo per le regioni) (5) 0,00

Fondo anticipazioni liquidità (5) 0,00

Fondo perdite società partecipate (5) 0,00

Fondo contenzioso (5) 0,00

Altri accantonamenti (5) 0,00

B) Totale parte accantonata 3.543.798,29

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00

Vincoli derivanti da trasferimenti 8.119.483,76

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Altri vincoli 0,00



2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019:

Parte vincolata

C) Totale parte vincolata 8.119.483,76

Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata agli investimenti 0,00

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 2.648.059,26

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (7)

 

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019:

Utilizzo quota vincolata

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 5.740.000,00

Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Utilizzo altri vincoli 0,00

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 5.740.000,00

 
(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata del bilancio di previsione per l'esercizio 2020.
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
(4) Indicare l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2018, incrementato dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel

bilancio di previsione 2019 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo 2018. Se il bilancio di previsione dell'esercizio 2019 è approvato nel corso dell'esercizio 2020, indicare, sulla
base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2019.

(5) Indicare l'importo del fondo ... risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2018 incrementato dell'importo relativo al fondo ... stanziato nel bilancio di previsione 2019 (importo aggiornato), al netto
degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo 2018. Se il bilancio di previsione dell'esercizio 2020 è approvato nel corso dell'esercizio 2020, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo
del fondo ... indicato nel prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2019.

(6) Solo per le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano.
(7) In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione presunto da ripianare (lettera E al netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera

F).



 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2020*

 

MISSIONI E PROGRAMMI Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2019

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura 

costituita dal 
fondo pluriennale 

vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2020

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 
2019, non 

destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2020 
e rinviata 

all'esercizio 2021 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal 
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2020
2021 2022 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c)=(a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c)+(d)+(e)+(f)
+(g)

 

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, 
generali e di gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria, 
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione 
sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 Fondi di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



MISSIONI E PROGRAMMI Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2019

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura 

costituita dal 
fondo pluriennale 

vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2020

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 
2019, non 

destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2020 
e rinviata 

all'esercizio 2021 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal 
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2020
2021 2022 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c)=(a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c)+(d)+(e)+(f)
+(g)

 

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 Restituzioni anticipazioni di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto 
terzi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2020. In ciascuna riga, in corrispondenza di ciascun programma di spesa,

indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli
esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli
esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario
dei residui. In tal caso indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2019 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2020. Nel primo esercizio di entrata in vigore della riforma, se il bilancio di
previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2020 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2020 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l'esigibilità della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile porre in essere la
programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2020. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di
previsione dell'esercizio 2020 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2021, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

* Il prospetto è compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio. Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2015), indicare 2015 al posto di N, 2016 al posto di N+1, etc.



 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2020*

 

MISSIONI E PROGRAMMI Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2020

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura 

costituita dal 
fondo pluriennale 

vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2021

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 
2020, non 

destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2021 
e rinviata 

all'esercizio 2022 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal 
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2021
2022 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c)=(a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c)+(d)+(e)+(f)
+(g)

 

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, 
generali e di gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria, 
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione 
sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 Fondi di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



MISSIONI E PROGRAMMI Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2020

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura 

costituita dal 
fondo pluriennale 

vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2021

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 
2020, non 

destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2021 
e rinviata 

all'esercizio 2022 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal 
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2021
2022 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c)=(a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c)+(d)+(e)+(f)
+(g)

 

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 Restituzioni anticipazioni di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto 
terzi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2020. In ciascuna riga, in corrispondenza di ciascun programma di spesa,

indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli
esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli
esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario
dei residui. In tal caso indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2019 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2020. Nel primo esercizio di entrata in vigore della riforma, se il bilancio di
previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2020 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2020 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l'esigibilità della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile porre in essere la
programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2020. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di
previsione dell'esercizio 2020 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2021, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

* Il prospetto è compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio. Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2015), indicare 2015 al posto di N, 2016 al posto di N+1, etc.



 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2020*

 

MISSIONI E PROGRAMMI Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2021

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura 

costituita dal 
fondo pluriennale 

vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2022

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 
2021, non 

destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2022 
e rinviata 

all'esercizio 2023 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal 
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2022
2023 2024 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c)=(a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c)+(d)+(e)+(f)
+(g)

 

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, 
generali e di gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria, 
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione 
sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 Fondi di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



MISSIONI E PROGRAMMI Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2021

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura 

costituita dal 
fondo pluriennale 

vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2022

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 
2021, non 

destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2022 
e rinviata 

all'esercizio 2023 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal 
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2022
2023 2024 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c)=(a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c)+(d)+(e)+(f)
+(g)

 

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 Restituzioni anticipazioni di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto 
terzi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2020. In ciascuna riga, in corrispondenza di ciascun programma di spesa,

indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli
esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli
esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario
dei residui. In tal caso indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2019 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2020. Nel primo esercizio di entrata in vigore della riforma, se il bilancio di
previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2020 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2020 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l'esigibilità della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile porre in essere la
programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2020. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di
previsione dell'esercizio 2020 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2021, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

* Il prospetto è compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio. Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2015), indicare 2015 al posto di N, 2016 al posto di N+1, etc.



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2020

 

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI 
BILANCIO (a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*) (b)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**) (c)

% di stanziamento 
accantonato al 

fondo nel rispetto 
del principio 

contabile applicato 
3.3 (d)=(c/a)

 

Trasferimenti correnti
 

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 207.425.000,00 0,00 0,00 0,00%

 

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00%

2000000 TOTALE TITOLO 2 207.425.000,00 0,00 0,00 0,00%

 

Entrate extratributarie
 

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 0,00 0,00 0,00 0,00%

 

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00%

 

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 10.700.000,00 0,00 0,00 0,00%

 

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 1.250.000,00 0,00 0,00 0,00%

3000000 TOTALE TITOLO 3 11.950.000,00 0,00 0,00 0,00%

TOTALE GENERALE (***) 219.375.000,00 0,00 0,00 0,00%

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 219.375.000,00 0,00 0,00 0,00%

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE     

 
* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi

contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.
** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.
*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità è articolato in due distinti stanziamenti: il

fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte
corrente comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2021

 

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI 
BILANCIO (a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*) (b)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**) (c)

% di stanziamento 
accantonato al 

fondo nel rispetto 
del principio 

contabile applicato 
3.3 (d)=(c/a)

 

Trasferimenti correnti
 

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 209.650.000,00 0,00 0,00 0,00%

 

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00%

2000000 TOTALE TITOLO 2 209.650.000,00 0,00 0,00 0,00%

 

Entrate extratributarie
 

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 0,00 0,00 0,00 0,00%

 

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00%

 

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 11.125.000,00 0,00 0,00 0,00%

 

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 0,00%

3000000 TOTALE TITOLO 3 11.125.000,00 0,00 0,00 0,00%

TOTALE GENERALE (***) 220.775.000,00 0,00 0,00 0,00%

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 220.775.000,00 0,00 0,00 0,00%

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE     

 
* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi

contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.
** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.
*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità è articolato in due distinti stanziamenti: il

fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte
corrente comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2022

 

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI 
BILANCIO (a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*) (b)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**) (c)

% di stanziamento 
accantonato al 

fondo nel rispetto 
del principio 

contabile applicato 
3.3 (d)=(c/a)

 

Trasferimenti correnti
 

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 210.910.000,00 0,00 0,00 0,00%

 

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00%

2000000 TOTALE TITOLO 2 210.910.000,00 0,00 0,00 0,00%

 

Entrate extratributarie
 

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 0,00 0,00 0,00 0,00%

 

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00%

 

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 11.325.000,00 0,00 0,00 0,00%

 

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 0,00%

3000000 TOTALE TITOLO 3 11.325.000,00 0,00 0,00 0,00%

TOTALE GENERALE (***) 222.235.000,00 0,00 0,00 0,00%

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 222.235.000,00 0,00 0,00 0,00%

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE     

 
* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi

contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.
** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.
*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità è articolato in due distinti stanziamenti: il

fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte
corrente comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.



ELENCO CAPITOLI CHE RIGUARDANO LE SPESE OBBLIGATORIE
 

MISSIONE

PROGRAMMA

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
COMPETENZA 

ANNO 2020
COMPETENZA 

ANNO 2021
COMPETENZA 

ANNO 2022

TOTALE GENERALE    



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

PREVISIONI DI COMPETENZA 2020-2021-2022
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
PREVISIONI ANNO 2020 PREVISIONI ANNO 2021 PREVISIONI ANNO 2022

TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

2010100 TIPOLOGIA: 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 207.425.000,00 0,00 209.650.000,00 0,00 210.910.000,00 0,00

2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 207.425.000,00 0,00 209.650.000,00 0,00 210.910.000,00 0,00

 

2000000 TOTALE TITOLO 2 207.425.000,00 0,00 209.650.000,00 0,00 210.910.000,00 0,00

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

3040000 TIPOLOGIA: 400 Altre entrate da redditi da capitale 10.700.000,00 0,00 11.125.000,00 0,00 11.325.000,00 0,00

3049900 Altre entrate da redditi da capitale 10.700.000,00 0,00 11.125.000,00 0,00 11.325.000,00 0,00

 

3050000 TIPOLOGIA: 500 Rimborsi e altre entrate correnti 1.250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3050200 Rimborsi in entrata 1.250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

3000000 TOTALE TITOLO 3 11.950.000,00 0,00 11.125.000,00 0,00 11.325.000,00 0,00

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

7010000 TIPOLOGIA: 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 106.039.209,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 106.039.209,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

7000000 TOTALE TITOLO 7 106.039.209,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

9010000 TIPOLOGIA: 100 Entrate per partite di giro 1.880.000,00 0,00 1.880.000,00 0,00 1.880.000,00 0,00

9010100 Altre ritenute 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00

9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 820.000,00 0,00 820.000,00 0,00 820.000,00 0,00

9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00

9019900 Altre entrate per partite di giro 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00

 

9000000 TOTALE TITOLO 9 1.880.000,00 0,00 1.880.000,00 0,00 1.880.000,00 0,00



TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
PREVISIONI ANNO 2020 PREVISIONI ANNO 2021 PREVISIONI ANNO 2022

TOTALE di cui entrate non 
ricorrenti

TOTALE di cui entrate non 
ricorrenti

TOTALE di cui entrate non 
ricorrenti

TOTALE TITOLI 327.294.209,50 0,00 222.655.000,00 0,00 224.115.000,00 0,00

 



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA

 

MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI DI SPESA
PREVISIONI ANNO 2020 PREVISIONI ANNO 2021 PREVISIONI ANNO 2022

Totale - di cui non ricorrenti Totale - di cui non ricorrenti Totale
- di cui non 
ricorrenti

Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 01 - Organi istituzionali

103 Acquisto di beni e servizi 14.000,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00 0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 14.000,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00 0,00

PROGRAMMA 03 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, 
provveditorato

103 Acquisto di beni e servizi 650.500,00 0,00 650.500,00 0,00 650.500,00 0,00

03 TOTALE PROGRAMMA 03 650.500,00 0,00 650.500,00 0,00 650.500,00 0,00

PROGRAMMA 08 - Statistica e sistemi informativi

103 Acquisto di beni e servizi 342.000,00 0,00 342.000,00 0,00 342.000,00 0,00

08 TOTALE PROGRAMMA 08 342.000,00 0,00 342.000,00 0,00 342.000,00 0,00

PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 57.500,00 0,00 57.500,00 0,00 57.500,00 0,00

11 TOTALE PROGRAMMA 11 62.500,00 0,00 62.500,00 0,00 62.500,00 0,00

01 TOTALE MISSIONE 01 1.069.000,00 0,00 1.069.000,00 0,00 1.069.000,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 01 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

104 Trasferimenti correnti 460.000,00 0,00 460.000,00 0,00 460.000,00 0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 460.000,00 0,00 460.000,00 0,00 460.000,00 0,00

PROGRAMMA 02 - Interventi per la disabilità

104 Trasferimenti correnti 120.518.100,00 0,00 116.678.100,00 0,00 116.538.100,00 0,00

02 TOTALE PROGRAMMA 02 120.518.100,00 0,00 116.678.100,00 0,00 116.538.100,00 0,00



MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI DI SPESA
PREVISIONI ANNO 2020 PREVISIONI ANNO 2021 PREVISIONI ANNO 2022

Totale - di cui non ricorrenti Totale - di cui non ricorrenti Totale - di cui non 
ricorrenti

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 03 - Interventi per gli anziani

103 Acquisto di beni e servizi 385.000,00 0,00 385.000,00 0,00 385.000,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 14.701.000,00 0,00 14.674.000,00 0,00 14.874.000,00 0,00

03 TOTALE PROGRAMMA 03 15.086.000,00 0,00 15.059.000,00 0,00 15.259.000,00 0,00

PROGRAMMA 04 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

104 Trasferimenti correnti 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00

04 TOTALE PROGRAMMA 04 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00

PROGRAMMA 05 - Interventi per le famiglie

103 Acquisto di beni e servizi 5.825.000,00 0,00 5.825.000,00 0,00 5.825.000,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 80.910.000,00 0,00 81.190.000,00 0,00 82.590.000,00 0,00

05 TOTALE PROGRAMMA 05 86.735.000,00 0,00 87.015.000,00 0,00 88.415.000,00 0,00

12 TOTALE MISSIONE 12 222.823.100,00 0,00 219.236.100,00 0,00 220.696.100,00 0,00

Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 01 - Fondi di riserva

110 Altre spese correnti 1.212.900,00 0,00 459.900,00 0,00 459.900,00 0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 1.212.900,00 0,00 459.900,00 0,00 459.900,00 0,00

20 TOTALE MISSIONE 20 1.212.900,00 0,00 459.900,00 0,00 459.900,00 0,00

Anticipazioni finanziarie

PROGRAMMA 01 - Restituzioni anticipazioni di tesoreria

107 Interessi passivi 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 106.039.209,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 106.049.209,50 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00

60 TOTALE MISSIONE 60 106.049.209,50 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00



MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI DI SPESA
PREVISIONI ANNO 2020 PREVISIONI ANNO 2021 PREVISIONI ANNO 2022

Totale - di cui non ricorrenti Totale - di cui non ricorrenti Totale - di cui non 
ricorrenti

Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 01 - Servizi per conto terzi - Partite di giro

701 Uscite per partite di giro 1.880.000,00 0,00 1.880.000,00 0,00 1.880.000,00 0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 1.880.000,00 0,00 1.880.000,00 0,00 1.880.000,00 0,00

99 TOTALE MISSIONE 99 1.880.000,00 0,00 1.880.000,00 0,00 1.880.000,00 0,00

TOTALE 333.034.209,50 0,00 222.655.000,00 0,00 224.115.000,00 0,00

 



RIEPILOGO ENTRATE RICORRENTI \ NON RICORRENTI

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RICORRENTE /

NON RICORRENTE
STANZIAMENTO 

2020
STANZIAMENTO 

2021
STANZIAMENTO 

2022

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 TIPOLOGIA: 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Ricorrente
Non ricorrente

207.425.000,00
0,00

209.650.000,00
0,00

210.910.000,00
0,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3040000 TIPOLOGIA: 400 Altre entrate da redditi da capitale Ricorrente
Non ricorrente

10.700.000,00
0,00

11.125.000,00
0,00

11.325.000,00
0,00

3050000 TIPOLOGIA: 500 Rimborsi e altre entrate correnti Ricorrente
Non ricorrente

1.250.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

7010000 TIPOLOGIA: 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere Ricorrente
Non ricorrente

106.039.209,50
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

9010000 TIPOLOGIA: 100 Entrate per partite di giro Ricorrente
Non ricorrente

1.880.000,00
0,00

1.880.000,00
0,00

1.880.000,00
0,00

TOTALE TITOLI

Totale Entrate
di cui
Ricorrente
Non ricorrente

327.294.209,50

327.294.209,50
0,00

222.655.000,00

222.655.000,00
0,00

224.115.000,00

224.115.000,00
0,00

 



RIEPILOGO SPESE RICORRENTI \ NON RICORRENTI
(al netto del Fondo pluriennale vincolato degli anni precedenti)

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE RICORRENTE /

NON RICORRENTE
STANZIAMENTO 

2020
STANZIAMENTO 

2021
STANZIAMENTO 

2022

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

PROGRAMMA 01: Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti Ricorrente
Non ricorrente

14.000,00
0,00

14.000,00
0,00

14.000,00
0,00

PROGRAMMA 03: Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti Ricorrente
Non ricorrente

650.500,00
0,00

650.500,00
0,00

650.500,00
0,00

PROGRAMMA 08: Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti Ricorrente
Non ricorrente

342.000,00
0,00

342.000,00
0,00

342.000,00
0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti Ricorrente
Non ricorrente

62.500,00
0,00

62.500,00
0,00

62.500,00
0,00

MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

PROGRAMMA 01: Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti Ricorrente
Non ricorrente

460.000,00
0,00

460.000,00
0,00

460.000,00
0,00

PROGRAMMA 02: Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti Ricorrente
Non ricorrente

120.518.100,00
0,00

116.678.100,00
0,00

116.538.100,00
0,00

PROGRAMMA 03: Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti Ricorrente
Non ricorrente

15.086.000,00
0,00

15.059.000,00
0,00

15.259.000,00
0,00

PROGRAMMA 04: Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti Ricorrente
Non ricorrente

24.000,00
0,00

24.000,00
0,00

24.000,00
0,00

PROGRAMMA 05: Interventi per le famiglie



MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RICORRENTE /
NON RICORRENTE

STANZIAMENTO 
2020

STANZIAMENTO 
2021

STANZIAMENTO 
2022

Titolo 1 Spese correnti Ricorrente
Non ricorrente

86.735.000,00
0,00

87.015.000,00
0,00

88.415.000,00

0,00

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA 01: Fondi di riserva

Titolo 1 Spese correnti Ricorrente
Non ricorrente

1.212.900,00
0,00

459.900,00
0,00

459.900,00
0,00

MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE

PROGRAMMA 01: Restituzioni anticipazioni di tesoreria

Titolo 1 Spese correnti Ricorrente
Non ricorrente

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere Ricorrente
Non ricorrente

106.039.209,50
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI

PROGRAMMA 01: Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Ricorrente
Non ricorrente

1.880.000,00
0,00

1.880.000,00
0,00

1.880.000,00
0,00

TOTALE MISSIONI

Totale Spese
di cui
Ricorrente
Non ricorrente

333.034.209,50

333.034.209,50
0,00

222.655.000,00

222.655.000,00
0,00

224.115.000,00

224.115.000,00
0,00

 



ELENCO DEI PROGRAMMI PER SPESE DI INVESTIMENTO FINANZIATI CON DEBITO E CON LE RISORSE DISPONIBILI
(al netto del Fondo pluriennale vincolato degli anni precedenti)

MISSIONE
PROGRAMMA DENOMINAZIONE STANZIAMENTO 

2020
STANZIAMENTO 

2021
STANZIAMENTO 

2022

TOTALE COMPLESSIVO    

 



AUTORIZZAZIONI PLURIENNALI OLTRE IL TERZO ANNO DI BILANCIO DI PREVISIONE
ESCLUSE USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO ANNO STANZIAMENTO



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO ANNO STANZIAMENTO

 



AGENZIA PROVINCIALE PER L'ASSISTENZA E LA PREVIDENZA INTEGRATIVA

BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PER GLI ESERCIZI FINANZIARI 2016 – 2018

ELENCO DEI CAPITOLI PER I QUALI E' AMMESSA L'INTEGRAZIONE MEDIANTE PRELEVAMENTO

 DAL FONDO DI RISERVA PER SPESE OBBLIGATORIE E DI ORDINE

(Art. 15, comma 6, del Regolamento di contabilità)

capitolo oggetto

1100 Compensi spettanti ai revisori dei conti

1105 Rimborsi spettanti ai revisori dei conti

1200 Imposte, tasse e contributi a carico dell'Agenzia

1300 Spese di tesoreria

1305 Spese per abbonamenti e riviste

1310 Spese varie d'ufficio

1315 Spese di telefonia mobile

1320 Spese postali

1325 Spese di gestione della sede Agenzia

1330 Spese connesse all'affidamento dei servizi di gestione delle entrate

1400 Interessi passivi sulle anticipazioni di cassa

1905 Spese per la digitalizzazione archivi e sviluppo sistema informativo agenzia

4200 Spese oneri raccolta dichiarazioni ICEF

4205 Oneri comitato ICEF

ELENCO DEI CAPITOLI PER I QUALI E' AMMESSA L'INTEGRAZIONE MEDIANTE PRELEVAMENTO

 DAL FONDO DI RISERVA PER SPESE IMPREVISTE

(Art. 16, comma 3, del Regolamento di contabilità)

capitolo oggetto

1390 Spese per consulenze nelle materie di specifica competenza dell'Agenzia

ALLEGATO A:

ALLEGATO B:



ELENCO DEI GRUPPI DI CAPITOLI AVENTI CARATTERISTICHE DI OMOGENEITA'

TRA I QUALI E' POSSIBILE DISPORRE VARIAZIONI COMPENSATIVE DI STANZIAMENTO

(Art. 17, comma 3, lett. b) del Regolamento di contabilità)

capitolo oggetto

GRUPPO A - legge regionale 25 luglio 1992, n. 7

2200

2230

2235

2240 Spese per la concessione di contributi per la costituzione di una pensione complementare

6200 Fondo per nuovi o maggiori interventi derivanti dall'esercizio delle funzioni delegate dalla Regione

GRUPPO B - legge regionale 28 febbraio 1993, n. 3

2300 Spese per la corresponsione della pensione a favore delle persone casalinghe

2310

2903

6200 Fondo per nuovi o maggiori interventi derivanti dall'esercizio delle funzioni delegate dalla Regione

2401 Spese per la concessione di rendite per inabilità permanente agli affetti da sordità professionale

2408 Spese per la concessione di provvidenze ai lavoratori ammalati di silicosi ed asbestosi

2415 Spese per la concessione di contributi agli enti di patronato

6200 Fondo per nuovi o maggiori interventi derivanti dall'esercizio delle funzioni delegate dalla Regione

GRUPPO D - legge regionale 18 febbraio 2005, n. 1

2810 Spese per la concessione del contributo per la copertura dei periodi di assistenza ai figli

2814

2820

2830 Spese per la concessione dell'assegno regionale al nucleo familiare

6200 Fondo per nuovi o maggiori interventi derivanti dall'esercizio delle funzioni delegate dalla Regione

GRUPPO E - legge regionale 5 luglio 2009, n. 5

2605

6200 Fondo per nuovi o maggiori interventi derivanti dall'esercizio delle funzioni delegate dalla Regione

ALLEGATO C:

Spese per la concessione di contributi sui versamenti volontari delle persone casalinghe, per la 
costituzione della pensione di vecchiaia all'INPS

Spese  per la concessione  di  contributi  sui  versamenti per assicurazione  invalidità - vecchiaia - 
superstiti, effettuati da coltivatori diretti, mezzadri e coloni

Spese per l'erogazione del contributo integrativo dei versqamenti effettuati in un fondo pensione per 
coltivatori diretti, coloni e mezzadri operanti in aziende zootecniche

Spese per la concessione di somme una tantum, in caso di  decesso  anteriore  alla  maturazione 
del diritto a pensione

Restituzione di contribuzioni volontarie per la pensione alle persone casalinghe, incassate dalla 
Agenzia, ma non utili ai fini della pensione

GRUPPO C - leggi regionali richiamate dall'articolo 10 della legge regionale 19 luglio 1998, n. 
6

Spese per la concessione dei contributi per la copertura previdenziale dei periodi di lavoro a tempo 
parziale dedicati alla cura dei figli

Spese per la concessione del contributo per la copertura dei periodi di assistenza a familiari non 
autosufficienti

Spese per gli interventi di previdenza complementare a favore dei soggetti che perdono il lavoro o 
sono sospesi dal lavoro



PARTE PRIMA
Assegnazioni provinciali per il pagamento:

- provvidenze a favore di invalidi civili, ciechi civili e sordomu�; CAP. PAT 401500-003 72.000.000,00

CAP. PAT 401500-004 33.000.000,00

TOTALE 105.000.000,00

- assegno di cura CAP. PAT 442040 11.800.000,00

SEZ. I PROVVIDENZE A FAVORE DI INVALIDI CIVILI, CIECHI E SORDOMUTI

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

QUOTA AVANZO VINCOLATO PRESUNTO 2019 2.000.000,00

20101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE  E.2.01.01.02.000 1100 105.000.000,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 2330 0,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 3050 300.000,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 3055 700.000,00

FONDO CREDI DUBBIA ESIGIBILITA' 0,00

     108.000.000,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

12.02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'  U.1.04.02.02.000 3100 108.000.000,00

108.000.000,00

0,00

SEZ. II ASSEGNO DI CURA

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

QUOTA AVANZO VINCOLATO PRESUNTO 2019 0,00

20101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE  E.2.01.01.02.000 1105 11.800.000,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 2335 0,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 3060 0,00

11.800.000,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

12.02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'  U.1.04.02.02.000 3100 11.800.000,00

11.800.000,00

0,00

PARTE SECONDA 
Assegnazioni provinciali per il pagamento:

CAP. PAT 401500-005 4.400.000,00
- oneri per l'a1vità del Comitato di esper� ICEF;

- spese di funzionamento dell'Agenzia.

SEZ. I ONERI GESTIONE SISTEMA ICEF

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

20101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE  E.2.01.01.02.000 1430 4.400.000,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 2350 0,00

4.400.000,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

12.05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE  U.1.03.02.99.000 4200 2.910.000,00

01.11 ALTRI SERVIZI GENERALI  U.1.03.02.99.000 4205 10.000,00

2.920.000,00

1.480.000,00

SEZ. II SPESE DI FUNZIONAMENTO AGENZIA

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2016

30200
 E.3.02.02.01.000 2700 0,00

30300 INTERESSI ATTIVI  E.3.03.03.04.000 2500 0,00

30300 INTERESSI ATTIVI  E.3.03.03.99.000 2520 0,00

0,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2016

01.01 ORGANI ISTITUZIONALI  U.1.03.02.01.000 1100 13.000,00

   U.1.03.02.01.000 1105 1.000,00

01.03  U.1.03.02.17.000 1300 650.000,00

 U.1.03.01.01.000 1305 500,00

01.11 ALTRI SERVIZI GENERALI  U.1.02.01.01.000 1200 5.000,00

 U.1.03.01.02.000 1310 2.500,00

 U.1.03.02.05.000 1315 2.000,00

 U.1.03.02.16.000 1320 30.000,00

 U.1.03.02.13.000 1325 5.000,00

 U.1.03.02.17.000 1330 8.000,00

 U.1.03.02.10.000 1390 0,00

60.01 RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA  U.1.07.06.04.000 1400 10.000,00

20.01 FONDI DI RISERVA  U.1.10.01.01.000 6100 401.000,00

 U.1.10.01.01.000 6110 10.000,00

1.138.000,00

DIMOSTRAZIONE DI CORRISPONDENZA TRA LE ASSEGNAZIONI PROVINCIALI E REGIONALI A DESTINAZIONE VINCOLATA E L'UTILIZZO DELLE 
MEDESIME

- compensi ai CAF per la raccolta e trasmissione per via 
telema�ca delle dichiarazioni ICEF;

PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE 
DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO



-1.138.000,00

SEZ. III ONERI PER DIGITALIZZAZIONE ARCHIVI E SISTEMI INFORMATIVI

I) PARTE CORRENTE

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

0,00

 0,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

01.08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI  U.1.03.02.19.000 1905 342.000,00

 

342.000,00

-342.000,00

II) PARTE IN CONTO CAPITALE

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

QUOTA AVANZO LIBERO PRESUNTO 2018 0,00

0,00

 0,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

01.08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI  U.2.03.01.02.002 1906 0,00

 

0,00

0,00

TOTALE SALDO SEZ. I – II – III 0,00

PARTE TERZA

Assegnazioni provinciali per il pagamento Assegno Unico alle famiglie e natalità CAP. PAT 402601 75.035.000,00

SEZ. I ASSEGNO UNICO ALLE FAMIGLIE E NATALITA’

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

QUOTA AVANZO VINCOLATO PRESUNTO 2019 500.000,00

20101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE  E.2.01.01.02.000 1400 75.035.000,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 2200 0,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 3070 200.000,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 3075 50.000,00

     75.785.000,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

12.05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE  U.1.04.02.02.000 4400 75.785.000,00

75.785.000,00

0,00

PARTE QUARTA
Assegnazioni provinciali per il pagamento prestazioni socio-assistenziali previste da norme nazionali e Provinciali:

CAP. PAT 402602 3.000.000,00

SEZ. I ASSEGNO NUCLEI FAMILIARI CON ALMENO TRE FIGLI MINORI

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

QUOTA AVANZO VINCOLATO PRESUNTO 2019 0,00

20101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE  E.2.01.01.02.000 1420 3.000.000,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 2260 0,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 3025 0,00

3.000.000,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

12.05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE  U.1.04.02.02.000 4260 500.000,00

500.000,00

TOTALE SALDO SEZ. I 2.500.000,00

SEZ. II ASSEGNO DI MATERNITA’ DI BASE

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

QUOTA AVANZO VINCOLATO PRESUNTO 2019 0,00

- Assegno ai nuclei familiari con almeno tre figli minori (Legge 23 
dicembre 1998, n. 448, art. 65)

- Assegno di maternità di base (D.lgs. 26 marzo 2001, n. 151, art. 
74)

- An�cipazioni dell'assegno di mantenimento a tutela dei minori 
(Legge provinciale 12 luglio 1991, n. 14, art. 28 bis)



30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 2270 0,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 3020 0,00

0,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

12.05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE  U.1.04.02.02.000 4270 1.220.500,00

1.220.500,00

TOTALE SALDO SEZ. II -1.220.500,00

SEZ. III ANTICIPAZIONE DELL’ASSEGNO DI MANTENIMENTO A TUTELA DEI MINORI

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

QUOTA AVANZO VINCOLATO PRESUNTO 2019 500.000,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 2290 0,00

500.000,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

12.05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE  U.1.04.02.02.000 4290 1.779.500,00

1.779.500,00

TOTALE SALDO SEZ. III -1.279.500,00

TOTALE SALDO SEZ. I – II – III 0,00

PARTE QUINTA
Assegnazioni provinciali per il pagamento:

// //

// //

// //

// //

// //

- indennizzi CAP. PAT 441030 180.000,00

- ReAe di affido CAP. PAT 401015 460.000,00

SEZ. I INTERVENTI DI SOSTEGNO ECONOMICO – REDDITO DI GARANZIA

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

QUOTA AVANZO VINCOLATO PRESUNTO 2019 0,00

20101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE  E.2.01.01.02.000 1120 0,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 2352 0,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 3010 0,00

0,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

12.04 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO ESCLUSIONE SOCIALE  U.1.04.02.02.000 4220 0,00

0,00

TOTALE SALDO SEZ. I 0,00

SEZ. II INTERVENTO A SOSTEGNO DEL POTERE D'ACQUISTO DELLE FAMIGLIE

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

QUOTA AVANZO VINCOLATO PRESUNTO 2019 0,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 2351 0,00

0,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

12.05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE  U.1.04.02.02.000 4210 0,00

0,00

TOTALE SALDO SEZ. II 0,00

- intervento di sostegno economico (Reddito di Garanzia) di cui 
all'art. 35, comma 2, della legge provinciale 27 luglio 2007, n. 13;

- Intervento a sostegno del potere d'acquisto delle famiglie di cui 
alla legge provinciale n. 16 maggio 2012, n. 9 , ar�colo 7, comma 
4 bis;

- contributo a favore di famiglie numerose di cui alla legge 
provinciale 2 marzo 2011, n. 1, ar�colo 6, comma 1 e 5;

- contributo a favore delle famiglie delle vi1me inciden� mortali 
sul lavoro di cui alla legge provinciale 6 oAobre 2011, n. 13;

- contributo a favore di famiglie e singoli per il mantenimento del 
minore in affido extraparentale (delibra GP 2013 di data 24 
novembre 2014)



SEZ. III CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE NUMEROSE

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

QUOTA AVANZO VINCOLATO PRESUNTO 2019 0,00

20101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE  E.2.01.01.02.000 1125 0,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 2353 0,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 3015 0,00

0,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

12.01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO  U.1.04.02.02.000 4212 0,00

0,00

TOTALE SALDO SEZ. III 0,00

SEZ. IV FONDO SOLIDARIETA' VITTIME INCIDENTI MORTALI SUL LAVORO

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

QUOTA AVANZO VINCOLATO PRESUNTO 2019 15.000,00

20101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE  E.2.01.01.02.000 1110 0,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 2355 0,00

15.000,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

12.05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE  U.1.04.02.02.000 4213 15.000,00

15.000,00

TOTALE SALDO SEZ. IV 0,00

SEZ. V RETTE DI AFFIDO

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

QUOTA AVANZO VINCOLATO PRESUNTO 2019 0,00

20101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE  E.2.01.01.02.000 1130 460.000,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 2354 0,00

460.000,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

12.01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO  U.1.04.02.02.000 4250 460.000,00

460.000,00

TOTALE SALDO SEZ. V 0,00

SEZ. VI INDENNIZZI AI SOGGETTI DANNEGGIATI DA TRASFUSIONI

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

QUOTA AVANZO VINCOLATO PRESUNTO 2019 0,00

20101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE  E.2.01.01.02.000 6150 180.000,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 2360 0,00

180.000,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

12.02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'  U.1.04.02.02.000 9150 180.000,00

180.000,00

TOTALE SALDO SEZ. VI 0,00



PARTE SESTA

CAP. PAT 402600 7.550.000,00

 

SEZ. I INTERVENTI FINANZIATI CON IL FONDO UNICO DI PARTE CORRENTE

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

QUOTA AVANZO VINCOLATO PRESUNTO 2019 2.500.000,00

20101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE  E.2.01.01.02.000 1205 7.550.000,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 2301 0,00

 E.3.05.02.03.000 2304 0,00

 E.3.05.02.03.000 2307 0,00

 E.3.05.02.03.000 2308 0,00

 E.3.05.02.03.000 2312 0,00

 E.3.05.02.03.000 2314 0,00

 E.3.05.02.03.000 2315 0,00

 E.3.05.02.03.000 3030 0,00

 E.3.05.02.03.000 3035 0,00

 E.3.05.02.03.000 3040 0,00

10.050.000,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

12.02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'  U.1.04.02.02.000 2401 517.000,00

 U.1.04.02.02.000 2408 21.100,00

12.03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI  U.1.04.02.01.000 2200 60.000,00

 U.1.04.02.01.000 2230 4.000.000,00 (*)

 U.1.04.02.01.000 2235 100.000,00

 U.1.04.02.01.000 2240 1.000,00

 U.1.04.02.01.000 2414 0,00

12.04 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO ESCLUSIONE SOCIALE  U.1.04.02.02.000 2605 24.000,00

12.05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE  U.1.03.02.99.000 2415 2.915.000,00

20.01 FONDI DI RISERVA  U.1.10.01.02.000 6200 801.900,00

8.440.000,00

TOTALE SALDO SEZ. I 1.610.000,00

(*) include euro 642.000,00 di applicazione avanzo vincolato riferito ai “Contribu8 IVS” (capitolo 2230)

SEZ. I PACCHETTO FAMIGLIA

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

QUOTA AVANZO VINCOLATO PRESUNTO 2019 0,00

20101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE  E.2.01.01.02.000 1200 0,00

 E.2.01.01.02.000 1410 0,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 2300 0,00

   E.3.05.02.03.000 3000 0,00

0,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

12.01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO  U.1.04.02.02.000 2830 0,00

12.05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE  U.1.04.02.01.000 2810 1.500.000,00

 U.1.04.02.01.000 2814 20.000,00

 U.1.04.02.01.000 2820 90.000,00

1.610.000,00

TOTALE SALDO SEZ. I -1.610.000,00

TOTALE SALDO SEZ. I – II 0,00

PARTE SETTIMA

SEZ. I INTERVENTI FINANZIATI CON IL FONDO UNICO DI PARTE CONTO CAPITALE

Tipologia Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

QUOTA AVANZO VINCOLATO PRESUNTO 2019 225.000,00

20102 TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE  E.2.01.02.01.000 2150 0,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 2303 0,00

30400 ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE  E.3.04.99.99.000 3100 10.700.000,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  E.3.05.02.03.000 3045 0,00

10.925.000,00

Miss./Progr. Cod.Finanz. Capitolo Previsione 2020

12.03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI  U.1.04.02.01.000 1501 385.000,00

12.03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI  U.1.04.02.01.000 2300 10.500.000,00

 U.1.04.02.01.000 2310 20.000,00

 U.1.04.02.01.000 2903 20.000,00

10.925.000,00

TOTALE SALDO SEZ. I 0,00

Assegnazioni della Regione e dalla Provincia per la realizzazione degli interven� 
finanzia� con il “Fondo Unico” di cui all'art.13 della legge regionale 16 luglio 2004, 
n. 1 e dalla legge reginale 18 febbraio 2005, n. 1.

Ges�one Pensione alle casalinghe (legge regionale 28 febbraio 1993, n. 3)


